
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 59 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA – TRIBUTI E PERSONALE

Numero  59   Del  30-12-20

NUM.REG.GEN.397

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: REVOCA PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 387 DEL
28/12/2020  E FISSAZIONE NUOVO TERMINE DI SCADENZA AL 31/01/2021
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’art.1 comma 990 della L.145/2018, come modificato dall'art. 57, comma
2, D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, prevede, tra
l’altro, la proroga al 31 dicembre 2021 delle misure dell’art.50-bis del decreto-legge n.
189 del 2016 in relazione alle assunzioni di personale a tempo determinato.

Vista l’ordinanza n.112 del 23.12.2020 del Commissario Straordinario Sisma 2016, con
la quale  ha confermato per l’anno 2021 la medesima dotazione di risorse già destinate
per l’anno 2020 alle Regioni interessate dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24
agosto 2016.
Le risorse assegnate alla Regione Umbria saranno pertanto ripartite per l’anno 2021
con una nuova Ordinanza del Vice-Commissario Straordinario, preceduta da apposito
comitato istituzionale; La ripartizione del personale tra i vari Enti beneficiari dei
contributi, avverrà in modo direttamente proporzionale al numero di pratiche di
ricostruzione afferenti i singoli territori di competenza.

Vista la Pec Prot. n. 7251 del 30/12/2020 da parte dell’Ufficio Speciale Ricostruzione
Umbria, con la quale esorta il gli enti destinatari tra i quali il comune di Cerreto di
Spoleto a prorogare i contratti di lavoro del personale a tempo determinato ai sensi
dell’art. 50-bis, comma 1, del DL 189/2016, solo ed esclusivamente fino al 31.01.2021 e
nei limiti di 1/12 delle risorse già assegnate per il 2020 con Ordinanza del Vice
Commissario Straordinario Umbria n.2 del 5.02.2020.

Vista la delibera di G.C. 148 n. del 30/12/2020 avente ad oggetto: “REVOCA ATTO G.C.
N. 140 DEL 21.12..2020 A SEGUITO DI COMUNICAZIONE DELL' USR UMBRIA E
FISSAZIONE NUOVO TERMINE DI SCADENZA AL 31.01.2021.”;



Visto il  proprio precedente atto n. 387 del 28/12/2020, con il quale in base  all'art. 57,
comma 2, D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, si
era proceduto alla proroga al 31 dicembre 2021 delle misure dell’art.50-bis del
decreto-legge n. 189 del 2016 in relazione alle assunzioni di personale a tempo
determinato;

Ritenuto tutelare finanziariamente l’Ente in base a quanto specificato in precedenza
relativamente alla Pec dell’USR Umbria;

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stato
nominato  Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi;

DETERMINA

1)Per quanto espresso in premessa, di revocare il provvedimento dirigenziale n. 387 del
28/12/2020 al punto 1) del determinato, limitatamente alla sostituzione del periodo della
proroga del contratto di lavoro a tempo pieno e determinato stipulato ai sensi dell’art.
50 bis del D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 229/2016, fino al
31/12/2021, come da   decreto legge 104 del 14.08.2020, comma 2-bis, art. 57 (legge di
conversione n° 126 del 13 ottobre 2020) con la dipendente  Passeri Valentina (C.F.
PSSVNT88C42I921J) nata a Spoleto il 02/03/1988 – istruttore
amministrativo-contabile – posizione economica C1, con la nuova scadenza fissata al
31/01/2021, come suggerito dall’USR Umbria; ;
2) Di stabilire che alla dipendente suddetta verrà erogato il trattamento economico
regolato dal vigente CCNL;
Di darne comunicazione alla suddetta dipendente;3)

4) Di trasmettere copia del presente atto all’USR;
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 59 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



5)Di dare atto che la spesa derivante dalla suddetta proroga sarà interamente finanziata
con fondi inerenti la gestione dell'emergenza sisma 2016 e in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa sul personale.
6)Di stabilire che la spesa troverà copertura ai Capitoli 1059/1060/1061 U del Bilancio
di Previsione 2021/2023 esercizio 2021 in corso di predisposizione;
7)Di inserire la proroga del contratto sulla piattaforma ARPAL UMBRIA - Agenzia
Regionale per le politiche attive del lavoro entro la scadenza prevista;
8)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 59 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 05-01-21 e vi resterà fino al 20-01-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 59 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


